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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 
Одделение за социјална, здравствена, детска  
и други заштити, култура и спорт 
бр. 14-117/1 
15.01.2025 год. 
Гевгелија 

 
 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
за реализација на Програмата за финансирање програми и проекти 

 од областа на културата од интерес на општина Гевгелија за 2024 година 
 

 За финансирање на програми и проекти од областа на културата од интерес на 
Општина Гевгелија за 2024 година, Советот на Општина Гевгелија, на седницата 
одржана на 29 јануари 2024 година, донесе Програма за финансирање на програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2023 година. На 
седницата, одржана на 5 јули 2024 година, Советот на Општина Гевгелија ги усвои 
измените и дополнувањата на Програмата за финансирање на програми и проекти од 
областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2024 година.  
 Програмата со измените и дополнувањата сe објавени во „Службен гласник на 
Општина Гевгелија“. Во Извештајот е даден табеларен приказ со податоци на 
носителите на проектите, име на програмска активност и одобрени средства за 
реализација на активности опфатени во Програмата за финансирање на програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2024 година, 
како и податоци за Наративен и финансов извештај и индикатори разделени по пол – 
број на жени и мажи- директори на културни институции, број на членови и 
претседатели на УО на НВО-организации и културни институции и бр. на учесници во 
програмските активности. 
 
Преглед на поддржани активности и проекти: 
 
 

р. 
бр. 

Апликант Активности Одoбрени 
средства 

 

Извештај Индикатори 
разделени 

по пол 
1. КУД „Танец“- 

Миравци 
1. Манифестација „Ѓура Мара 
2024“ 
2. Годишна програма и работа во 
2024 
3. Учество на „35. Иванечки 
кресови“ во Копривнички Иванец, 
Копривница Р. Хрватска 
4. Останати активности и учества 
на фестивали и манифестации во 
2024 година 
 
 

150.000 д. 
+ дополни-
телни 
35.000 д. 
 
вк. 185.000 
д. 

Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО 4  
М- 2 – Ж – 2  
 
бр. на 
учесници  90  
М- 41 – Ж- 49 
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2.  Дејан Малзарков, 

Гевгелија 
1. Снимање хумористични видео 
клипови 
2. Изведување театарски 
претстави 
 

55.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  М 
1 

3. Интернационален 
детски музички 
фестивал „Калинка 
2023“- Гевгелија 
 

1. Интернационален детски 
музички фестивал „Калинка 
2024“ 

750.000 
д. 

Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5 
 М- 3 – Ж - 2  
 
бр. на 
уметници  
125  
М- 5 – Ж- 120  
 
бр. на 
вклучени 
лица со 
попреченост 
3  
М-1 – Ж- 2 
 

4.  ЗЛУРК „Арт 
Еквилибриум“- 
Гевгелија 

1. Театарска претстава „Bad 
сарма“, режија Васил Михаил, 
сценарио Стефан Марковски 
2. БОШ 16 Фестивал 
 

60.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО Ж 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5 
 М- 3 – Ж - 2  
 
бр. на 
уметници  7 
М- 5 – Ж- 2 
 
 

5. Стефчо Стефанов, 
Гевгелија 

1. Објавување и промоција на 
книгата „Гевгелисувајне“ од 
Стефчо Стефанов 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен и 
финансов 
извештај. 
 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  М 
1 
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6.  ООМУ „Васо 

Карајанов“- 
Гевгелија 

1. „Музички карван 2024“- 
музички настани, концерти, 
работилници и гостувања во 
други градови низ Републиката 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

директор Ж 1  
 
претседател 
на УО  Ж 1 
 
бр. на 
членови на 
УО 7  
М- 2 – Ж- 5  

7.  ЗГ на граѓани 
политички 
затворани и 
осудувани за 
самобитноста на 
македонскиот 
народ и неговата 
државност- Скопје 
 

1.  „Зборник на политички 
затвореници 1945-1990 г.“ од 
Никола Андонов 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  М 
1 

8. м-р Киро Ристов, 
Смоквица 

1. Печатење книга „Смоквица- 
населба, население, генеалогија“ 
од Ристо Киров 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  М 
1 

9.  д-р Васко Шутаров, 
Гевгелија 

1. Печатење, објавување и 
промоција на книга „Паметење, 
заборавање и слични важни 
нешта“ од Васко Шутаров 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  М 
1 

10.  Ансамбл за 
традиционална 
музика  и игри 
„Бојмија“- Гевгелија 

1. Концертни активности- 
одбележување 20-годишен 
јубилеј на „Бојмија“ 
2.  Концертни активности на 
Фестивали во: Куманово, Скопје, 
Крива Паланка, Секирник и 
Битола 
3. Учество на Меѓ. фест. во 
Барселона, Шпанија 
 

180.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО  М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО 5  
М- 3 – Ж - 2  
 
бр. на 
учесници 150  
М- 49 – Ж- 
101 
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11. ЈОУ Пионерски дом 

„Јосип Броз Тито“- 
Гевгелија 

1. „Априлијада“- Ден на шегата 
2. „Гевгелија денс“- модерни 
танци 
3. Фестивал на електронска 
музика 
4. Новогод. претстава „Дедо Мраз 
пак кај нас“ 
5. Изложба на рачни керам. 
израб. од деца со попреченост 
6. Изложба на рачни ќерамички 
изработки 

80.000 д. Завршна 
сметка и 
Извештај 
за 
реализаци- 
ја на 
Програма 
за работа 
за 2024 г. 

директор М 1  
 
претсетдател 
на УО  Ж 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5  
М- 3 – Ж- 2 

  7. Етно панаѓур на 
традиционални грнчарски 
производи 
8. Аранжирање цвеќе 
9. Локален фолклорен фестивал 
„Гевгелија игра“ 
10. Мултиетнички фолклорен 
фестивал „Фолклорен ѓердан“ 
11. Традиционална гевгелиска 
свадба 
12. Возобновување на 
русалиската традиција 
 

   

12.  Митра Ристовска, 
Гевгелија 

1. Новогодишен базар на рачни 
изработки 
 

15.000 д. Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

13. Миле Смилков, 
Гевгелија 

1. Квиз на знаење „Кој знае, знае, 
кој не ќе научи“ за млади до 18 
години 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
учесници 140 
М- 70 – Ж- 70 

14.  Сузана Стефанова, 
Гевгелија 

1. Едукативна музичка 
работилница по флејта 
2. Концерт на класична музика со 
ученици и наставници по флејта 
 
 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 

бр. на 
учесници 15 
М- 4 – Ж- 11 
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15.  Бранко Бизоев, 

Гевгелија 
1. Публикација и промоција на 
книга „Вовед во туристичко 
работење“ 
2. Промоција на проект „Одржлив 
рурален и културен туризам во 
Гевгелискиот регион“  
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
учесници 16 
М- 4 – Ж- 12 

16. Здружение 
„Внимание“- 
Гевгелија 

1. Меѓународен натпревар 
(вокално пеење) 
- Интернационален 

фестивал во Италија 
- Меѓународен натпревар 

„Длга на клептуза“ во 
Велинград, Р. Бугарија 

2. Камерен состав „Music soul“ 
 

80.000 д. 
+ дополни-
телни 
30.000 д. 
 
вк. 110.000 
д. 

Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО Ж 1  
 
бр. на 
членови на 
УО 3 
М- 2 – Ж – 1 
 
бр. на 
уметници Ж- 
6 

17. Венци Трајков, 
Гевгелија 

1. Збирка поезија „Љубов во 
старки“ 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
уметници М 1 

18. КУД „Распеани 
гевгеличани“ 
Гевгелија 

1. Гостувања во Струмица, Крива 
Паланка, Валандово, Дојран, 
Битола, Охрид, Свети Николе и 
Белград 
2. Настап на Мерак меана, ТВ 
Сител Скопје 
3. Обнова на староградска 
гардероба на членовите на 
друштвото 
 

60.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО Ж 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5  
М- 2 – Ж - 3  
 
бр. на 
уметници 26  
М- 14 – Ж- 12 
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19. Глигор Гелебешев, 

Скопје 
1. Меѓународен натпревар за 
млади пијанисти 
 

80.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници  85  
М-29 – Ж-56 

20. ЗГ „Дон Кихот- 95“, 
Гевгелија 

1. Театарска претстава за 
возрасни „Среќен мртовец“, 
режија Катица Џишева Дупарова, 
сценарио Марјан Анѓеловски 
 

40.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 

претседател 
Ж 
 
бр. на 
уметници 16 
М- 8 – Ж- 6 

21. ЈОУ Библиотека 
„Гоце Делчев“- 
Гевгелија 

1. Метрички карван Гевгелија-
Радовиш 
2. Литературна и ликовна 
работилница по повод Месец на 
книгата 
3. Награден конкурс по повод 100 
години од животот на Франц 
Кафка 
 

180.000 д. Завршна 
сметка и 
Извештај за 
реализаци- 
ја на 
Програма 
за работа 
за 2024 г. 
 

претседател 
на УО  Ж 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5  
М- 1 – Ж- 4 

22. Магда Ангова, 
Гевгелија 

1.  Публикација и промоција на 
книга за деца „Брзозборки“  
 
 
 
 
 

10.000 д. Средствата 
се 
исплатени.  
 
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
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23. ЗГ „Музички 

моменти“- 
Гевгелија 

1. Промовирање на млади 
музички и балетски таленти од 
Гевгелија 
- Концерт посветен на денот на 
жената – 8 ми Март 
- Велигденски концерт 
- Концерт со првонаградени од  
државен и меѓународен 
натпревар  
2. Божиќен концерт 
3. Концерти со репродуктивни 
музички и балетски уметници: 
- Концерт за обоа и пијано 
- Два концерта за флејта и пијано  
- Традиционални концерти 
- Јубилеен концерт 
- Трио „Адлибитум“ 
- Камерен оркестар „Арко“ 
филмска музика 
- Клавирски трио „Љубовна 
приказна“ 

30.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 

претседател 
на УО  М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  М 3  
 
бр. на 
уметници 47 
М- 11 – Ж- 
36 

24. Здружение за 
мултимедијална 
култура 
„МУЛТИМЕДИЈА“ 
Скопје 
 

1. Проект „Низ младинската леќа“, 
Гевгелија 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени.  
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

 

25. З КУД „НЕГОРЦИ“ 
Негорци 

1. Програма за работа 2024 
2. 3 меморијален фолклорен 
фестивал „Засекогаш со нас“ 
3. Учество на меѓународен детски 
фолклорен фестивал во Кранево, 
Бугарија 
4. Учество на меѓународен 
фолклорен фестивал во 
Констанаца, Романија 
 
 
 
 
 
 
 
 

130.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО 7  
М- 5 – Ж - 2  
 
бр. на 
уметници  
100  
М- 30 – Ж- 
70 
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26. ЗГ „Од станица до 

граница“ 
1. Поетско- музичка вечер „За 
тебе љубов моја“ 
2. „Вековни мигови“ документарни 
филмови 
 

40.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО Ж  1  
бр. на 
членови на 
УО  4  
М- 2 – Ж- 2  
 
бр. на 
учесници 15  
Ж- 10 – М- 5 
 

27. Гордана Николоска 
Петрова, Гевгелија 

1. Керамичка работилница за 
деца со посебни потреби 
2. Самостојна изложба – 30 
години живот и творење во 
Гевгелија 
 

10.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

уметник Ж 1 

28.  ЗГ Градски мешан 
хор ГОРТИНИЈА- 
Гевгелија 

1. Меѓународен хорски фестивал 
и натпревар во Рим, Италија 
2. Премиерна изведба на вокално 
инструментално дело 
3. Времеплов на македонската 
хорска музика 
 

150.000 д. Средствата 
се 
исплатени.  
 
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

 

29. Васко Трајков, 
Гевгелија 

1. Документарни филмови 
„Јужниот сокак“ (Борис Петров, 
Александар Митров – Зијан, 
Васко Шутаров, Тони Аврамов, 
Сашко Олумчев) 
 

40.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
учесници М 
5 

30. ЈОУ Дом на 
култура 
„Македонија“- 
Гевгелија 

1. Концерт на Трио 30 Прсти 
2. Видео инсталација на Ице 
капсаров „Поглед во празнината“ 
3. Концертна промоција на 
албумот СТЕПС-Арт Мелодиес 
Франција, турнеја РСМ 2024-
Сашо Поповски трио 
4. Самостојна изложба на дела од 
Димитар Новаков 
5. Самостојна изложба на академ. 

400.000 д. Завршна 
сметка и 
Извештај 
за 
реализаци- 
ја на 
Програма 
за работа 
за 2024 г. 

претседател 
на УО  М- 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  5  
М- 3 – Ж- 2 
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  вајар Синиша Новески 

6. Преземање изложби од други 
културни центри 
7. Театарски претстави 
8. Солистички концерт на Дино 
Имери 
9. Музички перформанс на денс 
група „Дива“ 
10. Изложба на фотографии 
Манастирите и Црквите во 
гевгелиско 
11. Изложба на фотографии 
„Огледало“ 
12. Лазаренки низ фотографии 
13. Филмска адаптација 
„Русалиите“ 
14. Ревија на накит од Македонија 
15. Гевгелиско културно лето 
16. Чествување Спасовден 
17. Концерт на ансамбл 
„КВИНТЕО“ 
18. Национална Опера и Балет 
„Молитви на моето тело“ 

   

31. ЗГ АРТ-УМ 023 
Гевгелија 

1. „WORKSHOP“ работилница 
(информирање на младите за 
музичко инжинерство 
2. „Jam Session“  (настап во живо 
и импровизација со различни 
жанрови) 
3. „Арт-ум“ фестивал 
4. Промотивен настан 
(промовирање на авторски дела 
на локални артисти) 
 

400.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО М 6  
 
бр. на 
уметници 19 
М- 17 – Ж-2 

32. ЗКУД „Браќа 
Толеви“ Прдејци 

1. Фолклорно-културна 
манифестација „Денови на 
виното“ 
2. „Заедно можеме повеќе“  
3. Учество на фестивал на 
ветерани 
4. Новогодишен концерт и базар 
 

130.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 
 
 
 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО  6  
М- 4 – Ж - 2  
 
бр. на 
уметници – 
41  
М- 8 – Ж- 
133 



 
ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 

MUNICIPALITY OF GEVGELIJA 

 
 
 

ISO 9001:2015 
Општина Гевгелија/Municipality of Gevgelija 

Dimitar Vlahov 4, 1480 Gevgelija- Republika North Makedonija 
Tel. ++389 34 211 211 

e-mail:kabinet@gevgelija.gov.mk 
www.gevgelija.gov.mk 

 
33. Теона Трајковска, 

Скопје 
1. Изложба на дигитална уметност 
„Позитивни вибрации“  
 

10.000 д. Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

34. Здружение на 
слепи лица- 
Гевгелија 

1. 15 Октомври – Вешта жена 
 

30.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 

претседател 
на УО М 1  
 
бр. на 
членови на 
УО 4  
М- 2 – Ж- 2 
 
 бр. на 
вклучени 
лица со 
попреченост
22  
М- 9 – Ж- 13 
 

35. СКЕНДЕРОВСКИ 
ПРОДУКЦИЈА 
СКОПЈЕ 
 

1. „Македонијо во срце те носиме“ 
(Музички хепенинг) 

700.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

бр. на 
вклучени 
уметници 20 
М-11 – Ж- 9 

36. Тодор Новаков,  с. 
Моин- Гевгелија 
 

1. Моинска вечер 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени.  
 
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

 

37. Тони Аврамов, 
Гевгелија 

1. Драмски текст за деца 
„Царството“ 
2. Книга раскази „Ќаја“ 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 
 

уметник М 1 
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38. Никола Минчевски, 

Гевгелија 
1. Собирање на етно предмети, 
народни носии 
1.а. Исплата или награда за 
добиените етно предмети и носии 
2. Заштита на етно предметите, 
народните носии 
3. Опремување на просторијата 
на ЗГ за етно предмети 
4. Промоција на здружението 
5. Изложби 
6. Едукативни програми за 
ученици во основни и средни 
училишта 
7. Учество во одбележување на 
значајни датуми од историјата на 
општина Гевгелија 
 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Поднесен е 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

уметник М 1 

39. Христијан Чакаров, 
Гевгелија 

1. Традиционална презентација 
на ромската култура и избор на 
ромски убавици 

20.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

 

40. ООУ „Владо 
Кантарџиев“- 
Гевгелија 
 

1. 80 години работа на ООУ 
„Владо Кантарџиев“- Гевгелија- 
Подготовка и печатење 
Монографија за  
Училиштето 

30.000 д. Не е 
поднесено 
барање за 
исплата на 
средствата. 
 

 

41. 
 

ЗГ „Чејнџмејкерс“- 
Гевгелија 

1. Со љубов за „Вардарски Рид“ 
2. Хуманитарен концерт „И ние 
постоиме“ 
 

10.000 д. Средствата 
се 
исплатени. 
 
Не е 
поднесен 
Наративен 
и финансов 
извештај. 
 

 

42.  „КРАФТ 
ПРОДУКЦИЈА 
ДООЕЛ Скопје“ 
 

1. Фестивал на храна и пијалоци 
“ТASTE THE SOUTH GEVGELIJA 
2024“ 

2.008.000 
д. 

Средствата 
се 
исплатени. 
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43.  
 

Одбележување 
Спасовден 

1. Културно-уметничка програма 
 

155.000 д. Реализира-
ни се 
средства 
во висина 
од 155.000 
денари. 
 

 

44.  
 

Oдбележување 7 
Ноември 

1. Културно-уметничка програма 
 2. Седмоноемвриски награди 
 

850.000 д. Реализира-
ни се 
средства 
во висина 
од 707.769 
д. 
 

 

45. Дополнителни активности 500.000 д. 
 

Реализира-
ни се 
средства 
во висина 
од 500.000 
д. 
 

 

46. 
 
 
47. 
 
 
 
48. 
 
 
 
49.  
 
 
50. 
 
 
51.   

Aктивности на Драмска 
секција за деца  
 
Активности на 
Литературна секција за 
деца 
 
Активности на Ликовна 
секција за деца 
 
 
Активности на Школа за 
гитара 
 
Активности на Школа за 
тапани 
 
Активности на Детски хор 
„Божилак“-  
Гевгелија 

282.800 д. 
 
 
145.200 д. 
 
 
 
264.000 д. 
 
 
 
264.000 д. 
 
 
264.000 д. 
 
 
275.000 д. 

Средствата се исплатени во висина од 
186.664 д. 
 
Средствата не се исплатени поради 
неодржување на секцијата од други 
причини. 
 
Средствата не се исплатени поради 
неодржување на секцијата од други 
причини. 
 
Средствата се исплатени во висина од 
186.664 д. 
 
Средствата се исплатени во висина од 
142.220 д. 
 
Средствата се исплатени во висина од 
138.887 д. 
 

Хонорари 

 
 Од вкупно 48 поддржани физички и правни лица за реализација на програми и 
проекти од областа на културата во 2024 година, исплатени се сите корисници на 
буџетските средства.  Извештаите за работа и Завршните сметки за 2024 година на 
ЈОУ Дом на култура „Македонија“- Гевгелија, ЈОУ Библиотека „Гоце Делчев“- Гевгелија 
и ЈОУ Пионерски дом „Јосип Броз Тито“- Гевгелија, Советот на Општина Гевгелија ги 
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разгледува на седница во февруари, 2025 година. Секциите за драма, ликовна 
уметност, гитара, тапани и детски хор не доставуваат Наративен и финансов извештај.  
  
 6 физички и правни лица (ЗГ „Гортинија“- Гевгелија, ЗГ „Чејнџмејкерс“- 
Гевгелија, ЗГ „Мултимедија“- Гевгелија, Тодор Новаков, Христијан Чакаров и Магда 
Ангова) на кои им се исплатени средствата, не поднеле Наративен и финансов 
извештај. Не им се исплатени средствата на 3 правни и физички лица (Теона 
Трајковска, ООУ „Владо Кантарџиев“- Гевгелија и Митра Ристовска) поради 
неподнесено барање за исплата на одобрените средства. 
 

 * Извештајот за реализација на Програмата за финансирање програми и 
проекти од областа на културата од интерес на Општина Гевгелија за 2024 година е 
усвоен од Советот на Општина Гевгелија со Заклучок бр. 09-141/1 од 22.01.2025 г., 
објавен во „Службен гласник на Општина Гевгелија“ бр. 01/25 г. 


